
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

04.12.2024 № 117 

с. Сигаево 

 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 4 

апреля 2023 года № 62 «О дополнительной мере социальной поддержки 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключённому в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооружённые Силы Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» 

 

 

В целях социальной поддержки граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по 

контракту, заключённому в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач возложенных на Вооружённые Силы Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Указом Главы Удмуртской Республики от 28 ноября 

2023 года № 299 «О несении изменений в Указ Главы Удмуртской Республики 

от 16 февраля 2023 года № 26 «О дополнительной мере социальной поддержки 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключённому в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые 

Силы Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 4 

апреля 2023 года № 62 «О дополнительной мере социальной поддержки 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящих военную службу по контракту, заключённому в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые 

Силы Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики» следующие изменения: 

1) в пункте 9 цифры «2023» заменить цифрами «2024». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40 и 

41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространятся на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава Сарапульского района             А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 


